


REF. TARIFAS PARA AGENCIAS AÑO 2025

BENEFICIOS ESPECIALES POR HOTEL

Beneficio Capilla del Mar Lagoon Las Américas Ciela
Las Américas 

Golden Tower

• Una noche de cortesía con desayuno para rifar en fiesta de fin de año del 

Fondo, si la producción ha sido de mínimo 50 noches acumulada en todos los 

hoteles del grupo. La vigencia es diciembre 2025, no acumulable.

SI SI SI SI SI

• Early check in sujeto a disponibilidad SI SI SI SI SI

• Coctel de bienvenida (sin licor) SI SI SI No aplica SI

• Copa de Helado para niños SI SI SI No aplica No aplica

• Para niños que pasen su fecha de cumpleaños alojados en el hotel, tendrán su 

alojamiento y desayuno de cortesía. (Máximo 2 niños cumpleañeros por 

habitación, hasta 11 años). 

SI SI SI SI SI

• Mascota gratis (Una por habitación). Solicitar política de mascotas SI SI SI No aplica No aplica

• Porcentaje  de descuento en Alimentos y Bebidas (No aplica en bebidas 

alcohólicas)
5% 10% No aplica No aplica 10%

• Niño hasta 11 años gratis en alojamiento. Desayuno y demás consumos extras 

pago directo (Aplica 1 niño por habitación).
SI SI SI No aplica SI

• Up grade a junior suite (sujeto a disponibilidad) si alguno de los huéspedes de la 

reserva pasa la fecha de cumpleaños en el hotel
SI SI SI No aplica No aplica

• Up grade a habitación con vista al mar y/o lago (sujeto a disponibilidad) No aplica SI No aplica SI No aplica

• Sillas y carpas gratis en la playa SI No aplica No aplica SI No aplica

• Up grade Hotel Las Americas de Casa de Playa a Torre del Mar, (sujeto a 

disponibilidad).
No aplica No aplica SI No aplica No aplica

• Actividades y shows nocturnos para toda la familia. No aplica No aplica SI No aplica No aplica

• Por estadía de mínimo 4 noches consecutivas, 1 noche de cortesía en 

alojamiento sin desayuno.
SI No aplica No aplica No aplica No aplica

• Wi - Fi gratis en las habitaciones o áreas del hotel SI SI SI SI SI

• Parqueadero las 24 horas No aplica SI SI SI SI



REF. TARIFAS PARA AGENCIAS AÑO 2025

HOTEL CAPILLA DEL MAR, CARTAGENA

LAS TARIFA INCLUYEN:

PLAN CON DESAYUNO:

• Alojamiento en habitación seleccionada.

• Desayuno

PLAN MEDIA PENSION:

• Alojamiento en habitación seleccionada.

• Desayuno

• Almuerzo o cena y bebida suave con cada comida (No alcohólica)

CONDICIONES DE LA TARIFA:

• Tarifa vigente desde el 04 de enero hasta el 26 de diciembre de 2025. Tarifas no disponibles en Semana Santa del 16 al 19 de abril de 2025.

• Tarifas netas, No comisionables

PLAN CON DESAYUNO

TIPO DE HABITACIÓN VALOR PLAN 8% IPC 19% IVA
SEGURO 

HOTELERO
TOTAL

SUPERIOR SENCILLA CON BALCÓN $393.000 $1.360 $72.419 $6.000 $472.779 

SUPERIOR DOBLE CON BALCÓN $393.000 $2.720 $70.167 $12.000 $477.887 

SUPERIOR TRIPLE CON BALCÓN $453.000 $4.080 $79.316 $18.000 $554.396 

NIÑO ENTRE 3 A 11 AÑOS $36.000 $2.880 $ 0 $ 0 $38.880 

PLAN MEDIA PENSION (DESAYUNO – ALMUERZO O CENA)

TIPO DE HABITACIÓN VALOR PLAN 8% IPC 19% IVA
SEGURO 

HOTELERO
TOTAL

SUPERIOR SENCILLA CON BALCÓN $463.000 $6.932 $71.823 $6.000 $547.755 

SUPERIOR DOBLE CON BALCÓN $501.000 $13.864 $62.897 $12.000 $589.761 

SUPERIOR TRIPLE CON BALCÓN $565.000 $20.796 $58.910 $18.000 $662.706 

NIÑO ENTRE 3 A 11 AÑOS $99.300 $7.944 $ 0 $ 0  $107.244 



REF. TARIFAS PARA AGENCIAS AÑO 2025

HOTEL LAS AMÉRICAS, CARTAGENA

LAS TARIFA INCLUYEN:

PLAN CON DESAYUNO:

• Alojamiento en habitación seleccionada.

• Desayuno

CONDICIONES DE LA TARIFA:

• Tarifa vigente desde 13 de enero hasta el 19 de diciembre de 2025. Tarifas no disponibles en Semana Santa del 16 al 19 de abril de 2025.

• Tarifas netas, No comisionables

• El hotel no vende acomodaciones triples, vende doble mas persona adicional (a la persona adicional se le coloca una cama extra de medidas de

1.90x0.90).

PLAN CON DESAYUNO

TIPO DE HABITACIÓN VALOR PLAN 8% IPC 19% IVA TOTAL

SUPERIOR SENCILLA CASA DE PLAYA $448.966 $4.560 $74.474 $528.000 

SUPERIOR DOBLE CASA DE PLAYA $524.824 $9.120 $78.056 $612.000 

SUPERIOR SENCILLA TORRE MAR $545.605 $4.560 $92.835 $643.000 

SUPERIOR DOBLE TORRE MAR $629.025 $9.120 $97.855 $736.000 

SUPERIOR SENCILLA TORRE MAR  VM $594.345 $4.560 $102.095 $701.000 

SUPERIOR DOBLE TORRE MAR VM $670.202 $9.120 $105.678 $785.000 

JUNIOR SUITE SENCILLA CASA DE PLAYA $729.639 $4.560 $127.801 $862.000 

JUNIOR SUITE DOBLE CASA DE PLAYA $805.496 $9.120 $131.384 $946.000 

JUNIOR SUITE SENCILLA TORRE DEL MAR $823.756 $4.560 $145.684 $974.000 

JUNIOR SUITE DOBLE TORRE DEL MAR $909.697 $9.120 $151.183 $1.070.000 

PERSONA ADICIONAL $169.134 $4.560 $21.306 $195.000 

NIÑO $81.664 $3.040 $8.296 $93.000 



REF. TARIFAS PARA AGENCIAS AÑO 2025

HOTEL LAS AMÉRICAS, CARTAGENA

LAS TARIFA INCLUYEN:

PLAN MEDIA PENSION:

• Alojamiento en habitación seleccionada.

• Desayuno

• Almuerzo o cena y bebida suave (No alcohólica)

CONDICIONES DE LA TARIFA:

• Tarifa vigente desde 13 de enero hasta el 19 de diciembre de 2025. Tarifas no disponibles en Semana Santa del 16 al 19 de abril de 2025.

• Tarifas netas, No comisionables

• El hotel no vende acomodaciones triples, vende doble mas persona adicional (a la persona adicional se le coloca una cama extra de medidas de

1.90x0.90).

PLAN MEDIA PENSION

TIPO DE HABITACIÓN VALOR PLAN 8% IPC 19% IVA TOTAL

SUPERIOR SENCILLA CASA DE PLAYA $558.765 $13.040 $75.195 $647.000 

SUPERIOR DOBLE CASA DE PLAYA $737.697 $26.080 $78.223 $842.000 

SUPERIOR SENCILLA TORRE MAR $657.924 $13.040 $94.036 $765.000 

SUPERIOR DOBLE TORRE MAR $843.580 $26.080 $98.340 $968.000 

SUPERIOR SENCILLA TORRE MAR VM $707.504 $13.040 $103.456 $824.000 

SUPERIOR DOBLE TORRE MAR VM $885.597 $26.080 $106.323 $1.018.000 

JUNIOR SUITE SENCILLA CASA DE PLAYA $845.319 $13.040 $129.641 $988.000 

JUNIOR SUITE DOBLE CASA DE PLAYA $1.023.412 $26.080 $132.508 $1.182.000 

JUNIOR SUITE SENCILLA TORRE DEL MAR $941.118 $13.040 $147.842 $1.102.000 

JUNIOR SUITE DOBLE TORRE DEL MAR $1.129.294 $26.080 $152.626 $1.308.000 

PERSONA ADICIONAL $276.412 $13.040 $21.548 $311.000 

NIÑO $142.580 $7.760 $8.660 $159.000 



REF. TARIFAS PARA AGENCIAS AÑO 2025

HOTEL CIELA, COVEÑAS

LAS TARIFA INCLUYEN:

• Alojamiento en habitación seleccionada.

• Desayuno en restaurante habilitado al momento de la estadía.

CONDICIONES DE LA TARIFA:

• Tarifa vigente:

➢ Temporada Baja: Disponible desde el 07 de enero hasta el  20 de diciembre de 2025, No aplica en temporada alta.

➢ Temporada Alta:  Disponible en Semana Santa del 16 al 19 de abril de 2025. 

• Tarifas netas, No comisionables

PLAN CON DESAYUNO - TEMPORADA BAJA

TIPO DE HABITACIÓN VALOR PLAN 8% IPC 19% IVA TOTAL

SUPERIOR SENCILLA VISTA PISCINA $ 192.488 $ 5.862 $ 22.650 $ 221.000 

SUPERIOR DOBLE VISTA PISCINA $ 191.261 $ 4.800 $ 24.939 $ 221.000 

SUPERIOR SENCILLA VISTA AL MAR $ 224.622 $ 2.400 $ 36.978 $ 264.000 

SUPERIOR DOBLE VISTA AL MAR $ 303.866 $ 4.800 $ 46.334 $ 355.000 

PERSONA ADICIONAL ADULTO $ 80.084 $ 2.400 $ 9.516 $ 92.000 

NIÑOS 5 A 11 AÑOS $ 66.639 $ 2.400 $ 6.961 $ 76.000 

PLAN CON DESAYUNO - TEMPORADA ALTA

TIPO DE HABITACIÓN VALOR PLAN 8% IPC 19% IVA TOTAL

SUPERIOR SENCILLA VISTA PISCINA $ 278.605 $ 6.938 $ 36.458 $ 322.001 

SUPERIOR DOBLE VISTA PISCINA $ 276.134 $ 4.800 $ 41.066 $ 322.000 

SUPERIOR SENCILLA VISTA AL MAR $ 312.857 $ 2.400 $ 53.743 $ 369.000 

SUPERIOR DOBLE VISTA AL MAR $ 388.739 $ 4.800 $ 62.461 $ 456.000 

PERSONA ADICIONAL ADULTO $ 80.084 $ 2.400 $ 9.516 $ 92.000 

NIÑOS 5 A 11 AÑOS $ 73.361 $ 2.400 $ 8.239 $ 84.000 



REF. TARIFAS PARA AGENCIAS AÑO 2025

HOTEL LAGOON, LLANOGRANDE

LAS TARIFA INCLUYEN:

• Alojamiento en habitación seleccionada.

• Desayuno en restaurante habilitado al momento de la estadía.

CONDICIONES DE LA TARIFA:

• Tarifa vigente desde 04 de enero hasta el  31 de diciembre de 2025. Tarifas no disponibles en Semana Santa del 16 al 19 de abril de 2025.

• Tarifas netas, No comisionables

PLAN CON DESAYUNO 

TIPO DE HABITACIÓN VALOR PLAN 8% IPC 19% IVA
SEGURO 

HOTELERO
TOTAL

SUPERIOR SENCILLA $358.000 $2.960 $60.990 $8.500 $430.450 

SUPERIOR DOBLE $358.000 $5.920 $53.960 $17.000 $434.880 

JUNIOR SUITE SENCILLA $424.000 $2.960 $73.530 $8.500 $508.990 

JUNIOR SUITE DOBLE $424.000 $5.920 $66.500 $17.000 $513.420 

SUITE LAGOON SENCILLA $505.000 $2.960 $88.920 $8.500 $605.380 

SUITE LAGOON DOBLE $505.000 $5.920 $81.890 $17.000 $609.810 

PERSONA ADICIONAL $112.000 $2.960 $14.250 $ 0   $129.210 

NIÑO DE 04 A 11 AÑOS $37.000 $2.960 $ 0   $ 0 $39.960 



REF. TARIFAS PARA AGENCIAS AÑO 2025

HOTEL GOLDEN TOWER, PANAMÁ

LAS TARIFA INCLUYEN:

• Alojamiento en habitación seleccionada.

• Desayuno en restaurante habilitado al momento de la estadía.

• Café y agua de cortesía en la habitación ( Aplica una vez durante la estadía).

CONDICIONES DE LA TARIFA:

•   A las anteriores tarifas se debe adicionar el impuesto nacional ITBMS del 10% por habitación por noche.

• Tarifa vigente desde 01 de enero hasta el  28 de diciembre de 2025. 

•   Ocupación máxima en habitación con cama King – 3 personas (máximo 2 niños, no alojamos niños solos en la habitación).

•   Ocupación máxima en habitación con dos camas dobles – 3 personas (máximo 2 niños, no alojamos niños solos en la habitación).

• Tarifas netas, No comisionables

PLAN CON DESAYUNO 

TIPO DE HABITACIÓN VALOR PLAN 10% TOTAL 

DELUXE SENCILLA O DOBLE 92 USD 9,2 USD 101,2 USD 

PERSONA ADICIONAL 25 USD 2,5 USD 27,5 USD 

NIÑO DE 0 A 11 AÑOS - USD - USD Cortesía



CONDICIONES DE RESERVACIÓN

1. Todo pasajero debe presentar documento original al check-in para su registro

2. Todas las reservas deben estar garantizadas antes del registro en el hotel.

3. Las tarifas especificadas en este convenio son por habitación, por noche, en base a

acomodación reservada; y de uso exclusivo para los Fondos de Empleados.

4. El Hotel se reserva el derecho de que, si por algún motivo fuera de nuestro control, no pudiera

recibir a algún pasajero reservado con antelación, mover al mismo a otro hotel similar o de

categoría superior debiendo notificar de inmediato al huésped o en su defecto al contacto

principal de la compañía.

HORAS DE REGISTRO Y SALIDA

Hora del Check In 15:00 horas - Hora del Check Out / salida 12:00 horas

POLÍTICAS DE CANCELACIÓN

1. Las cancelaciones son aceptadas hasta 48 horas antes de la llegada del pasajero.

2. No Show: El hotel cobrará el no show (incumplimiento de la reserva) en caso de la no

presentación el día programado del check in. Se hará efectivo el cobro del 20% de la totalidad

del valor o tarifa establecida de la reserva.

3. Para evitar cobro de No show, se deben reportar modificaciones o cancelaciones con 48 horas

de antelación a la fecha de llegada de la reserva, este reporte debe solicitarse de manera

escrita y obtener el código de cancelación por parte del hotel, de lo contrario esta se

mantendrá activa.

EARLY CHECK IN

• El Hotel brinda la posibilidad de early check-in antes de la hora establecida; sin embargo, está

sujeto a la disponibilidad existente al momento de su llegada. Si el huésped desea garantizar

que la habitación esté disponible al momento de su arribo, es necesario que reserve la

habitación una noche antes de la fecha de llegada actual.

LATE CHECK OUT

• Los late check out están sujetos a disponibilidad del hotel y generan cargo adicional: De 1:00 pm

a 6:00 pm: (consultar tarifa en recepción del Hotel) y después de las 6:00 pm tarifa completa

correspondiente a la acomodación reservada.

SALIDA ANTICIPADA

• La salida anticipada a la fecha programada en una reserva generará cobro de penalidad. En

caso de retirarse del hotel con anterioridad a la fecha de salida estipulada en la reserva, se hará

efectivo el cobro del 20% de la estadía o tarifa establecida por los días de la reserva.

CONDICIONES GENERALES DEL GRUPO

• COLOMBIA: De conformidad con el Decreto 297 de 2016, todo extranjero que ingrese por

turismo tiene derecho a exención de IVA de alojamiento. Esta exención aplica para pasajeros

extranjeros no residentes en Colombia, presentando en el momento del check-in su pasaporte

con sello PIP-5,PIP-3,PIP-6, PIP-10, TP-7, TP-11 y TP-12 ó VISA TP-11 no mayor a 30 días, lo

que ratifica al pasajero como Turista o que ingresa al territorio nacional con fines de cultura u

otros eventos, o tratamientos médicos. En caso de presentar un sello de negocios o cualquier

otro distinto a los mencionados, el huésped deberá pagar directamente en el hotel el IVA

correspondiente al 19% de la tarifa confirmada para el alojamiento.

• Cualquier modificación dispuesta por los gobiernos en relación a impuestos será cobrado por

separado a las tarifas del presente convenio.

• Los impuestos, tasas y contribuciones que afecten las tarifas hoteleras y los demás servicios

ofrecidos por nuestros hoteles en la presente cotización, podrán sufrir variación por disposición

de las entidades gubernamentales. Tales cambios se notificarán por escrito y con antelación.



FORMA DE PAGO

Todas las reservas individuales deben prepagarse al menos 48 horas antes de la fecha de

llegada. A continuación, se detallan formas de pago y datos bancarios de cada hotel.

CREDITO Previo estudio, favor solicitar formato de estudio de crédito para todo el Grupo.

CARTAGENA - CAPILLA DEL MAR:

▪ EFECTIVO, Datos bancarios, Bancolombia cuenta ahorros #50447029171 a nombre de

Hotel Capilla del Mar Intucaribe Ltda. y Cía. S.C.A. NIT 890.401.617 ( Régimen común).

▪ TARJETA DE CRÉDITO, pago no presencial a través de enlaces de pagos seguros

(PAYU).

CARTAGENA – LAS AMERICAS:

▪ EFECTIVO, Datos bancarios, Davivienda cuenta corriente # 7011328381 , Bancolombia

cuenta de Ahorro # 5045-7736325 y Banco Colpatria cuenta corriente 151-1009355 a

nombre de Protucaribe S.A. NIT 890.404.389 – 3.

▪ TARJETA DE CRÉDITO, pago no presencial a través de enlaces de pagos seguros

(PAYU).

RIONEGRO - LAGOON:

▪ EFECTIVO, Datos bancarios, Bancolombia cuenta corriente #245-000107-95 a nombre

de Hotel Lagoon SAS, NIT 901.213.465-4, enviar soporte por este medio.

▪ TARJETA DE CRÉDITO, pago a través de enlaces de pagos seguros, enviar soporte por

este medio.

COVEÑAS – CIELA HOTEL:

▪ EFECTIVO, Datos Bancarios, Bancolombia cuenta de ahorros N° 01600000815 a

nombre de Hotel INVERCOV & ASOCIADOS S.A.S., NIT 901.445.310.

PANAMA – LAS AMERICAS GOLDEN TOWER: 

Para depósitos o transferencias nacionales (dentro del territorio de Panamá):

• Nombre del Banco: Bac Panamá

• Tipo de Cuenta:  Corriente

• Número de Cuenta: 641390201

• Nombre de la Cuenta: Promotora Las Américas Golden Tower S.A.

• Ruc del Hotel: 990445-1-534073 DV00

• Dirección del Banco: Avenida Balboa Calle Aquilino de la Guardia, Ciudad de Panamá.

Para transferencia bancarias desde el exterior:

• Through: JP Morgan Chase Bank NA

• Swift Code: CHASUS33

• ABA: 021000021

• Address: New York, N.Y. USA

• For Credit to: Acct Nr. 777142555

• Banco: BAC INTERNATIONAL BANK, INC

• Swift Code: BCINPAPA

• In favor of: Promotora Las Americas Golden Tower S.A.

• Account Nr: 641390201

• Address: Avenida Balboa y Calle 53 Marbella.

Nota: La compañía debe asumir la comisión que el banco cobra por cada transacción



ANA ROSA POVEDA G.
Gerente de cuentas Costa y Santanderes
Key Account Manager Coast and Santanderes

Ana.poveda@lasamericashg.com
Cel: +57 317 6678171 

LasAmericasHotels.com
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